町会各位

平素より当財団の事業にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

この度、当財団では、子どもの頃の文化体験格差を解消し、文化の裾野を広げ

ることを目的として、今年度より新たに「としま文化応援団事業」を実施するこ

とといたしました。

本事業は、子ども・若者等を対象とした文化芸術活動を提供する団体または個

人を公募し、経済的助成を行ってまいります。その助成金に充てる資金は、広く

区民の皆さまから賛同金を募ることとしております。貴町会におかれましては、

何卒、ご贊同くださいますようお願い申し上げます。

なお、ご支援いただいた町会様のお名前は、当財団の「としま文化応援団事

業」専用のホームページに掲載させていただきます。

今後につきましても、区と財団が両輪となって、豊島区の文化を盛り上げ、進

めてまいりますので、引き続きのご支援ご協力をお願いいたします。

新事業「としま文化応援団事業」賛同金ご協力の翁願い

公益財団法人としま未来文化財団

理事長合場直人

令和7年9月吉日

金融機関名

口座番号

口座名義

巣鴨信用金庫東池袋支店

普通預金 3269157

公益財団法人としま未来文化財団

お問い合わせとしま文化応援団事業事務局

(公益財団法人としま未来文化財団事業企画課事業企画グループ内)

〒170 0013 豊島区東池袋 120 10 としま区民センター4階

TEL 03 6914 2250 (平日10:00 17:00)

理事長合場直人

本事業は東京都の認定を受け、当財団が公益目的として、区民が区民の文化活動を応援する循環

システムの構築を目指し、今年度から新たに実施する事業です。

目的

本事業は豊島区における区民、特に子ども・若者、障害のある子、外国にルーツをもつ子など

多様な背景を持つ人々(以下、子ども・若者等という)に対して、文化芸術に触れ、創造性や感受

性を育むことができる機会を捌共することにより、文化の裾野を広げることを目的とします。

としま文化応援団事業について

事業の3本の柱

1.文化芸術活動に対する助成

子ども・若者等を対象とした文化芸術活動を捌共する団体または個人を公募し、経済的助

成を行います。助成金の上限額は50万円、かつ活動経費の3分の2以内となります。

文化芸術活動の内容は、美術、音楽、演劇、舞踊、映画・馴象、民イ谷芸能、スポーツ等。

2.賛同金の募集

助成金に必要な資金として、広く区民の皆さまから賛同金を募集します。

公益財団法人としま未来文化財団

3.i巽考委員会による審査

助成対象者の選考は、文化芸術有識者等で構成する選考委員会における公正な審査を経て

理事長が決定します。

子どもたちにたくさんの文化芸術体験を届けられるよう

賛同金のご協力をお願いいたします。

お問い合わせ

公益財団法人としま未来文化財団事業企画課

〒170-0013 豊島区東j也袋1-20-10 としま区民センター 4階

TEL:03(6914)2250 受付時間平日 10:00-17:00

回、回
T ●

回 詳細は2>欠元コードをご覧ください。

プレイベント第1弾

劇場で遊ぼう!こどもX隻台体験
主催:萬劇場共催:としま未来文化財団

7月19日(土)大塚・萬劇場にて開催

暑い中にもかかわらず、約300名の親子連れ

で賑わい、会場は終日活気に満ち温れていま

した。お子さんたちは想像の世界を楽しみ、

様々な文化体験力{できた1日になりました。

プレイベント第2弾

障がいのある子もない子も「ノビール運動会」
主催:NP0法人SUPUFE 共催:としま未来文化財団

明28日(日) 13:00~16:00 予定

立教大学ホール・ラッシュ・アスレティックセンター

障がいのある子もない子も一緒に楽しめるフエスティハル

惨加対象:,」学生とその家樹

子ビもたちが共に育ちあう機会を創出します。

ダンスワークショップ、靴下玉入れ、バン取り競争等予定。

舎
i

.

゛

働 . .

上記は助成対象となる活動の→テ11です。

来年度はこのような子ども向けの文化芸術活動により多くの助成をしてまいります。

吠
M

゛

2025年7月19日

令和7年度スケジュール

9月1日

9月28日

プレイベント第1弾

劇場で遊ほう!こどもX舞台体験
主催:萬劇場共催:としま未来文化財団

11月1日(としま文化の三)
キックオフイベント

出演:ホワイトハンドコーラスNIPPON

NP0法人SUPUFE

11~12月

2026年1~2月

4月 ゛^

助成活動募集要項公布

プレイベント第2弾

障がいのある子もない子も「ノビール運動会」
主催: NP0法人SUPLIFE 共催:としま未来文化財団

助成活動申請受付

選考委員会による審査・助成活動決定

2026年度各助成活動開始

.,.

th
Annlver5ary

圃

゛

^

盗

0、゚1 -

信ちに交

^

、

1 験巨!

.

...

'1交゛

誰ひとり取り残さない

みんなで支え合える社会を目指して

地域の子ども・若者たちに

たくさんの文化芸術体験をしてもらうため

、

今/

.

、

同金を募ります。

子どもたちに文化芸術体験を届ける団体を

公募し、その体験活動に対して助成を行います。

.

6

'.

0 6

.

◇

^
.

口

J

信

イノノ
^

1「

としま区のあちこちにひょっこり現れる

アートが大好きなこぶたさん

好奇心旺盛で、ちょっぴりお調子者

たくさんの「わくわく」に出会うため

お気に入りの空色のべレー帽をかぶって

今日もおでかけだ!

公益財回法人

とし芸未来文化財団
105H IMA M IRAI CUιIUR'ι'OUNOATION

虐を8蛉突を8蛉突゛t 8'.突゛t B、,
怖験峅怖傭量四'川**.、四゜け0'コて、、"

f。103-6914・2250

、

.

受付時問 平日 10:00-17:00

回"回
冒 4

回

ψ
,

Ξ

、
、
、
一

、
心

昏臭杙憾'ν壱亨、t轟'
、"

子どもの頃の多様な文化芸術体験は、自分らしく表現し、他者へとつながる力をみ、一人

ひとりの内面をかにするだけでなく、将来的には他者への想橡力や共感力をて、容で

造的な社会の基盤になります。

皆さまからの同金で、多様な背を持つ区の子ども・若者、のある子、外国に

ルーツをもつ子などに、たくさんの文化芸術体験を届けます。

子どもたちに文化芸術体を届ける団体を公募し、同金をもとに、そうした体活に

対して助成を行います。

(*・"臥牝)

.'

◇

.

..

..

.

戸◇C"かき
^^

ず〆

交忙芸術話重

音楽、演劇、アート

,

0
0 @亘

贄同金について

助成活の内容

・個人・法人に関係なく101ρ00円からでお願いします。

・原則として、当該年度にいただいた同金を翌年度の活財に助成します。

・美術、音楽、演劇、舞踊、映画・映像、生活文化、民俗芸能、スポーツ.k

・文化芸衛活の実施主体は、個人・団体を問わず、活拠点は区内・区外を問いません。

・文化芸術活動は公し、選考委会による面審査及び公開プレゼンテーションを経て
助成対象を決定します。

・子ども・若者たちのかな感性や共感力を育むため、つてご応ください。

・助成割合や限度額、応募時期等の詳細についてはユ次元コードをごください。
助成希望の方へ

地域の市民団体{NP0等}

個人1プロ・アマ閻わず1

法人など

^

ノ

.

賛同金は
税制上の優遇措置の
対象になります

{個人・法人}

^

.

※詳しくはお近くの税務や税理土に

ご確認ください。

。。ゞ、
口

窯^
侭泳^

冨

4
^

公益財団法人

としま未来文化財団

、タ
00"貞TIONI

ノ

サブカルチャー

など

^ 銀行振込で

ご賛同いただけます

ーー

.^

※お振込の際は、金融機閲所定の手数料がかかります。

金融機関名巣信用金東池袋支店

預金 3269157口座番号

、

^公益財団法人としま未来文化財団
理合堤直人

.

平日 10:00-17:00

.

〒170・0013

区東池袋1・20・10としま区民センター4階

詳しくは回'回
としま文化応援団冒.
事業サイトを 0

ご確認ください卜 1回'

罷、、、

ト廿PS;ノι/10$hlmo・bunka・ouendon,com

f.103-6914・2250
受付時問

11

'
.

,
.

~

、
、

.

.
,

.

.

'
,

【
、

.

.

私は、下記のと船り貴法人に寄附を申し込みます。

寄附金・寄附物品等(物品・固定資産)の名称

寄附の内容

口寄附金額 金 円

口寄附物品等(固定資産・物品)の種類、量、評価額等

寄附金の使途並びに管理運営方法(ご希望がある場合は、その旨ご記入ください)

寄附予定年月日 年月日

納入又は引渡方法

口持参

ロロ座振込

口その他

2

特別 特定

氏名の公表の可否(ホームページ等に掲載することへの確認) 否

(財団使用欄)
寄附金区分 _"ル

可

記

ー
(

3

(

4

5

(

6

記入例

X銀h口座名..,が上記と違う場合あわせてご記'ください

私は、下記のとおり貴法人に寄附を申し込みます。

特別

(個人の場合は、ビ記入は不要です)

寄附金・写附物品等(物品

寄附金

寄附の内容

口寄附金額

口寄附物品等

(法人の場合は、代表者の役職氏名をビ記入ください)

金 000000 円

(固定資産・物品)の種類、量、 評価額等

寄附金の使途並びに管理運営方法(ご希望がある場合は、その旨ご記入ください)

としま文化応援団事業)

寄附予定年月日 年月日

納入又は引渡方法

口持参

ロロ座振込

口その他

'

・固定資産)の名称

5

特定

氏名の公表の可否(ホームページ等に掲載することへの確認) 否

(財団使用欄)
寄附金区分

.
一般

記

(

2

(

6